PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS

Gabinete do Prefeito

 1

PORTARIA Nº 156/2022
De 20 de julho  de 2022

DISPÕE SOBRE DESIGNAÇÃO DE MEMBROS EFETIVOS E
SUPLENTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE  SAÚDE DE TOMBOS

 Tiago Pedrosa Lazzaroni Dalpério, Prefeito Municipal de Tombos, Estado de
Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no art. 85, inciso X e
art. 116, inciso II, ambos da Lei Orgânica Municipal e, de acordo com o disposto no
art. 14 da Lei Municipal nº 1.001, de 18 de junho de 1991 e, em conformidade com as
alterações  através da Lei Municipal nº 1.178/97, de 25 de abril de 1997,

R E S O L V E :

 Art. 1º - Designar os Senhores (as) abaixo relacionados (as), devidamente
indicados, para comporem o Conselho Municipal de Saúde:

PODER PÚBLICO

• Membro Efetivo: Geruza da Silva Carmo Oliveira

• Membro Suplente: Eva Cristina F. Monteiro de Andrade

USUÁRIOS

• Membro Efetivo: Penha do Carmo Vieira

• Membro Suplente: Fabrico de Oliveira Medeiros

• Membro Efetivo: Juliana de Souza Monteiro Ferreira

• Membro Suplente: Eliane Pozenato Moreira de Oliveira

• Membro Efetivo: Raysa Murucci Ferreira

• Membro Suplente: Luciene dos Santos Januário

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS

Gabinete do Prefeito

 2

• Membro Efetivo: José Agostinho Lopes

• Membro Suplente: Arlete Bândoli Crevelar Ferreira

• Membro Efetivo: José Antônio Bândoli Crevelar

• Membro Suplente: Juarez do Carmo Monteiro

• Membro Efetivo: Nilcéa Alves Ferraz

• Membro Suplente: Renata Bento Balbino

PRESTADORES DE SERVIÇOS

• Membro Efetivo: Cláudia Moraes Ribeiro

• Membro Suplente: Marlene Luiza da Silva Soares

• Membro Efetivo: Fernando Ramos da Cunha

• Membro Suplente: Viviane da Silva

TRABALHADORES DE SAÚDE

• Membro Efetivo: Rita de Fátima Ramos

• Membro Suplente: Vera Lúcia de Paula Souza

• Membro Efetivo: Rosângela Ribeiro Murucci Ferreira

• Membro Suplente: Josilene de Almeida Cunha

• Membro Efetivo: Bruna Ramos Moraes

• Membro Suplente: Ronie Peterson de Oliveira Filho

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,  revogadas as
disposições em contrário especialmente a Portaria número 075/2021, de 25/03/2021.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tombos, 20 de julho  de 2022

                                         Tiago Pedrosa Lazzaroni Dalpério

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS

Gabinete do Prefeito

 3